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АНОТАЦІЯ

Штойко О.І. Адміністративно-правові засади регулювання пільгового

кредитування індивідуального житлового будівництва на селі в Україні. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 081 Право у галузі знань 08 Право. – Хмельницький університет

управління та права імені Леоніда Юзькова, 2025.

Дисертацію присвячено комплексному дослідженню адміністративно-

правових засад регулювання пільгового кредитування індивідуального

житлового будівництва на селі в Україні, що стало підставою визначення

загальних теоретико-правових та практичних проблем, а також обґрунтування

основних напрямків вдосконалення законодавства у цій сфері.

Визначено місце пільгового кредитування індивідуального житлового

будівництва в сільській місцевості в структурі сучасної парадигми

адміністративно-правового регулювання. Зосереджено увагу на з’ясуванні

теоретичних підходів до визначення понять «адміністративно-правове

регулювання», «система адміністративно-правового регулювання» та «сфера

державного управління» в контексті окреслення предмету наукового

дослідження. В результаті проведеного аналізу обґрунтовано шлях дослідження

пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва як одного з

напрямків комплексного розвитку сільських територій, що безпосередньо

обумовлює специфіку концептуального бачення предмету дослідження як

елементу більш потужної системи адміністративно-правового регулювання

сільського простору.

Аргументовано, що адміністративно-правове регулювання пільгового

кредитування індивідуального житлового будівництва на селі представляє собою

самостійну правову сферу, сформовану за предметно-функціональним

критерієм: внаслідок поєднання діяльності із забезпечення житлом сільських

мешканців як складової пріоритетності розвитку сільських територій та
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специфічного адміністративно-правового способу впливу на ці суспільні

відносини.

Доведено, що відносини з пільгового кредитування індивідуального

житлового будівництва є за своєю природою адміністративно-правовими з

огляду на наявність наступних характерних ознак:

- спрямованість відносин на забезпечення публічного інтересу,

- участь у відносинах владного суб’єкта, а саме спеціально утвореної

установи (фонду) що виконує делеговані державою функції,

- виникнення відносин за ініціативи невладного суб’єкта (громадянина) на

підставі публічного обов’язку владного суб’єкта (фонду) про надання публічної

послуги.

Встановлено, що адміністративно-правове регулювання пільгового

кредитування індивідуального житлового будівництва в сільській місцевості є

правовою формою реалізації державної фінансової допомоги та здійснюється за

допомогою притаманних адміністративному праву методів із переважанням

диспозитивних засад, з потужним використанням договірної форми та широким

залученням програмно-настановних методів правового регулювання.

Звертається увага на те, що забезпечення житлом сільських мешканців займає

чільне місце в системі розбудови сільських територій та реалізується в площині

діючих на сьогоднішній день в Україні пріоритетів: урізноманітнення діяльності

та занятості населення в сільському просторі, підвищення якості життя,

оновлення житлового фонду, створення сучасної інфраструктури населених

пунктів, стимулювання народжуваності та трудової міграції тощо.

Вказується, що забезпечення житлом сільських мешканців віднесене до

категорій першого рівня уваги і в міжнародному просторі. В основі сталого

розвитку сільських територій знаходиться стабільний соціально-економічний

розвиток, забезпечення розширеного відтворення при ефективному

використанні всіх видів ресурсів, підвищення рівня та якості життя людей,

створення сприятливого демографічного та екологічного середовища. На

підставі проведеного дослідження запропоноване власне бачення поняття
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«сталий розвиток сільських територій» як керованого державою механізму

розвитку сільського простору, спрямованого на економічне зростання,

підвищення рівня та якості життя сільського населення, забезпечення житлом

мешканців сіл за умови збереження екології, традиційного та культурного

потенціалу села в Україні.

Визначено, що забезпечення житлом мешканців сільських територій як

складова сталого їх розвитку обумовлює доцільність застосування наступних

правових заходів:

- визначення та всебічне закріплення концептуального підходу до

функціонування сільських територій на засадах сталого розвитку;

- розбудова людиноцентричної концепції розвитку сільських

територій, в основі якої забезпечення на високому рівні базових потреб

сільського населення – в житлі, охороні здоров’я, створенні безпечних і

комфортних умов життя і розвитку родин;

- реалізація системного підходу до вирішення проблем села в

контексті забезпечення економічних, соціальних, культурних потреб його

мешканців.

Наголошується, що забезпечення житлом сільських мешканців є

результатом комплексного системного пливу, реалізація якого можлива тільки

на основі ефективного адміністративно-правового регулювання. Запропоновано

під механізмом адміністративно-правового регулювання забезпечення житлом

мешканців сіл розуміти структуровану систему правових засобів, організованих

і реалізованих послідовним чином, за допомогою якої забезпечується правовий

вплив на суспільні відносини в сфері забезпечення житлом мешканців сіл. У

свою чергу поняття «пільгове кредитування індивідуального житлового

будівництва на селі» визначене як діяльність держави в особі спеціалізованих

господарських організацій по реалізації фінансової підтримки громадян з метою

забезпечення житлом сільських мешканців як складової політики пріоритетності

розвитку сільських територій.
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Обґрунтовано систему заходів, спрямованих на подолання існуючих

проблем та створення ефективної системи правового регулювання забезпечення

житлом мешканців сіл:

- удосконалення та оновлення закону про розвиток сільських територій,

який закріпив би єдину понятійну базу, визначив правовий статус сільських

територій, а також основні механізми державної підтримки житлового

будівництва;

- розробка деталізованої та структурованої нормативно-правової бази

щодо посилення взаємозв'язку та координації між різними державними

програмами, спрямованими на розвиток сільських територій, забезпечення

житлом сільських мешканців тощо;

- оптимізація спеціального законодавства, що регулює питання

забезпечення житлових умов селян, збереження природної, історико-культурної

спадщини та традиційного способу життя на сільських територіях;

- розширення заходів державної підтримки сільських мешканців, у тому

числі у сферах житлового забезпечення та інфраструктури;

- всебічне впровадження механізмів державно-приватного партнерства та

взаємодії при реалізації програм розвитку села.

Аналіз генези адміністративно-правового регулювання індивідуального

будівництва обумовлює висновок, що ця діяльність з давніх часів розвивається

не тільки з огляду на об’єктивні економічні передумови у вигляді наявності

достатніх ресурсів, але і в контексті цілеспрямованого державного впливу,

котрий проявляється у вигляді комбінації обмежень та стимулів та свідчить про

важливість цього елементу суспільного життя і як матеріальної умови

формування сфери життєдіяльності та задоволення основних потреб існування

людини, і як чиннику державно-правового управління соціумом. Діючі правові

засади будівництва представляють собою комплексне явище, основне місце в

системі яких належить нормам адміністративного права. Виявлена об’єктивна

потреба у формуванні сучасної підсистеми принципів адміністративно-

правового регулювання індивідуального будівництва на селі, до яких слід
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віднести принципи державної підтримки, адресної допомоги та встановлення

режиму найбільшого сприяння.

З урахуванням особливості сфери реалізації виділено форми

адміністративно-правового регулювання індивідуального житлового

будівництва в сільській місцевості:

1) прийняття нормативних актів управління;

2) прийняття індивідуальних актів управління;

3) проведення організаційних заходів;

4) здійснення матеріально-технічних операцій (прямих, що передбачають

втручання у функціонування ринкового механізму, та непрямих, що

спричиняють вплив опосередковано, через матеріальні інтереси).

Обґрунтовано переваги розширення сфери застосування методу

проектного управління (програмно-цільового) в регулюванні індивідуального

житлового будівництва в сільській місцевості, котрий дозволяє максимально

ефективне використання наявного потенціалу, залучення зовнішніх ресурсів та

засобів, використання механізму взаємодії ( партнерства) органів влади, бізнесу

та населення, системний розвиток різних сфер (економічної, соціальної,

інфраструктурної, інституційної) сільських територій. Практика виявила

потужну роль регіональної ланки реалізації відповідних проектів, запорукою

чого є адаптація загальнодержавної програми під потреби конкретного регіону

та формування власної регіональної програми, а також акумулювання джерел

фінансування.

В результаті дослідження системи адміністративно-правових відносин у

сфері пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва

виявлено її складну і розгалужену структуру. Встановлено, що специфіка

адміністративно-правових відносин у сфері пільгового кредитування

індивідуального житлового будівництва детермінована особливостями їх

суб’єктів та об’єктів. Основними суб’єктами відносин з пільгового кредитування

індивідуального житлового будівництва на селі є позичальник (індивідуальний

забудовник) та фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі
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(відділення фонду). Доводиться, що доцільно запровадити альтернативу ознак


[…]


не тільки як матеріальної умови формування сфери життєдіяльності та

задоволення основних потреб існування людини, але і як чиннику державно-

правового управління соціумом. Сучасні правові засади будівництва

представляють собою комплексне явище, основне місце в системі яких належить

нормам адміністративного права. Пріоритетність соціального розвитку села

обумовлює виділення спеціальних принципів правового регулювання сфери

індивідуального житлового будівництва в сільській місцевості, до яких слід
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віднести принципи державної підтримки, адресної допомоги та встановлення

режиму найбільшого сприяння. Перспективи розбудови системного і

несуперечливого законодавства полягають в тому, що на тлі сформованих

галузевих стандартів правового регулювання мають визначатися норми, що

регулюють специфіку індивідуального житлового будівництва в сільській

місцевості.

Додатково аргументовано висновок про те, що відносини у сфері

пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва за своєю

сутністю, структурою, формою і змістом є адміністративно-правовими з огляду

на те, що з урахуванням функціонування програм пільгового кредитування

індивідуального житлового будівництва на селі широкий спектр відносин із

будівництва доповнюється зобов’язаннями щодо надання пільгового кредиту за

державні (регіональні) кошти.

З’ясовано правову природу процедури пільгового кредитування житлового

будівництва в сільській місцевості. Чітка і безальтернативна спрямованість на

заохочення певного виду суспільних відносин в державі – індивідуального

будівництва на селі – вказує на те, що сутність цієї діяльності є публічною

функцією. Процедура прийняття рішення про надання кредиту представляє

собою класичну адміністративну процедуру і з усіма характерними ознаками, а

покладення функцій владного суб’єкта на спеціально створені господарські

організації не змінює владно-публічної природи досліджуваної діяльності.

Обрана законодавцем приватно-правова форма виконання прийнятого

адміністративного рішення у вигляді укладення кредитного договору істотно

обмежується публічним регулюванням, що проявляється в специфіці

суб’єктного складу, обмеженій можливості сторін впливати на правила

кредитування, суворій регламентації джерел фінансування тощо.

Досліджено структуру адміністративної процедури пільгового

кредитування житлового будівництва в сільській місцевості та обґрунтовано

існування наступних її стадій:

- ініціювання питання про видачу кредиту;
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- розгляд і вирішення питання про видачу кредиту;

- виконання рішення про видачу кредиту;

Доведено, що особливістю будови адміністративної процедури пільгового

кредитування житлового будівництва в сільській місцевості є акцент не тільки

на стадії прийняття рішення, але і на стадії виконання, з огляду на те, що без

реального виконання адміністративного акту, що передбачає укладення

договору пільгового кредитування та перерахунку за ним грошових коштів, уся

адміністративна процедура втрачає своє змістовне призначення.

Обґрунтована необхідність застосування цифрових технологій у процедурі

пільгового кредитування житлового будівництва в сільській місцевості. В

даному напрямку має бути щонайменше зроблено наступне: створення веб-

сайтів (сторінок) Фондів та реалізація на них функціоналу подання заяви в

електронному вигляді. В перспективі послуги з пільгового кредитування

житлового будівництва в сільській місцевості мають бути внесені до переліку

доступних електронних послуг в сервісі «Дія».
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Додаток А

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Публікації у наукових фахових виданнях України

4. Штойко О.І. Адміністративно-правове регулювання в системі

забезпечення сталого розвитку сільських територій в Україні на сучасному етапі.

Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 3. С. 329-332.

5. Штойко О.І. Ознаки та структура адміністративної процедури

пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва в сільській

місцевості. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 4. С. 331-336.

6. Штойко О.І. Правове регулювання суб’єктів та об’єктів відносин з

пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва в сільській

місцевості. Економіка, фінанси і право. 2025. № 4. С. 41-46.

Тези доповідей на наукових конференціях

5. Штойко О.І. Окремі аспекти удосконалення адміністративно-

правового регулювання підтримки індивідуального житлового будівництва на

селі в Україні. Актуальні проблеми адміністративно-правової науки до 95-річчя

з дня народження Р.С. Павловського: III Харк. міжнар. юрид. форум : матеріали

міжнар. наук.-практ. конф., 26 верес. 2019 р. Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава

Мудрого. Херсон : Гельветика, 2019. С. 215-219.

6. Штойко О.І. До питання про діджиталізацію у сфері пільгового

кредитування індивідуального житлового будівництва в сільській місцевості.

Гармонізація законодавства України з правом Європейського союзу. Збірник тез

доповідей Всеукраїнської наукової конференції, 17 квітня 2025 року,

м. Хельницький. Хмельницький. С. 229-232.

7. Штойко О.І. Окремі аспекти адміністративно-правового

регулювання пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва

на селі в Україні в умовах діджіталізаціі. Діджиталізація та права людини:
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збірник тез Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції.

м. Хмельницький, 30 березня 2021 року. Хмельницький : Хмельницький

університет управління та права імені Леоніда Юзькова, 2021. С. 381-383.

8. Штойко О.І. Окремі аспекти адміністративно-правового

регулювання пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва

на селі в Україні в контексті підтримки соціального розвитку села Актуальні

проблеми юридичної науки : збірник тез Міжнародної наукової конференції

«Вісімнадцяті осінні юридичні читання» (м. Хмельницький, 25 жовтня 2019

року). Хмельницький : Хмельницький університет управління та права імені

Леоніда Юзькова, 2019. С. 229-232.
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