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До спеціалізованої вченої ради

ДФ 70.895.068 у Хмельницькому

університеті управління та права

імені Леоніда Юзькова

РЕЦЕНЗІЯ

кандидатки юридичних наук, доцентки

СОЛОДКОЇ Ірини Володимирівни на дисертацію

ШТОЙКА Олександра Ігоровича на тему «Адміністративно-правові

засади регулювання пільгового кредитування індивідуального житлового

будівництва на селі в Україні», поданої на здобуття ступеня доктора

філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право

Актуальність теми дисертаційного дослідження. У контексті реалізації

державної політики регіонального розвитку, в тому числі щодо збалансованого

соціально-економічного зростання територій, одним із пріоритетних напрямів

постає забезпечення належного житлового рівня населення, що проживає у

сільській місцевості. Сьогодні сільські території України характеризуються

значними соціальними диспропорціями, інфраструктурною нерозвиненістю та

відтоком працездатного населення, що зумовлює потребу в дієвих

адміністративно-правових механізмах підтримки села, зокрема через доступ до

житла.

Пільгове кредитування індивідуального житлового будівництва є

важливим інструментом соціального захисту та стимулювання сільського

населення до укорінення на місцях, особливо молоді, фахівців аграрної сфери,

внутрішньо переміщених осіб та учасників бойових дій. Однак існуюча система

правового регулювання цієї сфери має низку суттєвих недоліків:

недосконалість нормативно-правової бази, відсутність узгодженості між

суб’єктами владних повноважень, нечіткість процедур прийняття та реалізації

відповідних рішень. Наведене створює перешкоди для ефективного

функціонування програм пільгового кредитування та знижує результативність.

Особливої актуальності проблема набуває в умовах відновлення України

після масштабної збройної агресії російської федерації, коли питання відбудови

сільських територій, збереження демографічного потенціалу та створення

гідних умов життя для мешканців села є не лише соціальним, а й стратегічним

завданням держави. Формування цілісного адміністративно-правового

механізму, що забезпечить належне функціонування системи пільгового

кредитування індивідуального житлового будівництва, є необхідною

передумовою сталого розвитку сільських регіонів.

Враховуючи викладене, дослідження адміністративно-правових засад

регулювання пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва

на селі в Україні є вкрай актуальним й має як важливе теоретичне значення для

розвитку науки адміністративного права, так і вагоме практичне значення для

вдосконалення правозастосовної діяльності органів публічної влади.
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Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків,

рекомендацій, сформульованих у дисертації, їх новизна.

Розроблені автором та викладені у дисертаційному дослідженні наукові

положення, висновки та рекомендації мають високий рівень обґрунтованості.

Дисертантом опрацьовано та проаналізовано значну кількість наукових джерел

як вітчизняних, так й зарубіжних науковців, якісно проаналізовано нормативно-

правове забезпечення.

У дисертаційному дослідженні обґрунтовано мету, яка логічно випливає з

об’єкта та предмета наукового аналізу. Метою є визначення адміністративно-

правових засад пільгового кредитування індивідуального житлового

будівництва в сільській місцевості України, що реалізується шляхом

комплексного вивчення наукових джерел, аналізу чинного законодавства та

практики його застосування, з подальшим формулюванням пропозицій щодо

вдосконалення нормативно-правового регулювання у зазначеній сфері.

Для досягнення поставленої мети автором вирішено низку важливих

завдань. Дисертантом проведено теоретико-правовий аналіз підходів до

забезпечення житлом мешканців села, окреслено роль пільгового кредитування

у системі адміністративно-правового регулювання, досліджено зміст

відповідних правовідносин, охарактеризовано специфіку договору пільгового

кредитування як елемента адміністративної процедури. На основі цього

запропоновано конкретні напрями вдосконалення законодавства та вироблено

практичні рекомендації щодо подолання існуючих проблем.

Об’єкт і предмет дослідження відповідають обраній спеціальності, що

забезпечує цілісність та логічну завершеність наукового аналізу, а також

дозволяє всебічно дослідити окреслену проблему в межах адміністративно-

правової науки.

Особливої уваги заслуговує наукова новизна дисертаційної роботи.

Вперше в національній адміністративно-правовій науці здійснено комплексне

дослідження пільгового кредитування індивідуального житлового будівництва

на селі як правового інституту. Автором ґрунтовно обґрунтовано можливість

кваліфікації договору пільгового кредитування як адміністративного договору

про надання адміністративної послуги, що має вагоме теоретичне і практичне

значення. Такий підхід аргументується участю у правовідносинах суб’єкта

владних повноважень, публічно-правовим характером мети договору,

мінімальною диспозитивністю сторін та домінуванням норм адміністративного

права при регулюванні таких відносин із можливістю субсидіарного

застосування норм цивільного права.

Практична цінність результатів підтверджується не лише можливістю їх

використання в освітньому процесі та подальших наукових дослідженнях, а й

успішним впровадженням у діяльність органів публічної влади. Зокрема,

результати дисертації впроваджено в роботу Асоціації «Фондів підтримки

житлового будівництва» (Акт від 02.05.2025 №1-А/2025) та Хмельницької

обласної військової адміністрації (Акт від 05.05.2025 №0505/25), що свідчить

про їхню актуальність і прикладну значущість.
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У дисертації висновки та пропозиції сформульовано аргументовано,

логічно й системно. Вони відображають результати проведеного дослідження, є

оригінальними та відповідають сучасному стану правової науки й практики.

Узагальнення дисертанта щодо удосконалення системи правового забезпечення

житлових потреб сільського населення України ґрунтуються на ретельному

аналізі джерельної бази та демонструють високий рівень наукової підготовки

здобувача.

Повнота викладу положень дисертації в наукових публікаціях,

зарахованих за темою дисертації. Основні положення та результати

дисертації висвітлено у 7 наукових публікаціях, зокрема: 3 статтях, з яких 3 –

опубліковано в наукових фахових виданнях України, а також у 4 тезах

наукових доповідей – у збірниках матеріалів всеукраїнських і міжнародних

науково-практичних конференцій. Наведене відповідає вимогам, передбаченим

постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії» від 12 січня 2022 року № 44.

Автором у наукових публікаціях у повній мірі розкрито основний зміст

дисертації та обґрунтовано отримані наукові результати відповідно до мети

статті (поставленого завдання) та висновків.

Оцінка відсутності / наявності порушення академічної доброчесності.

У дисертації здобувач, звертаючись до ідей, думок, напрацювань інших

науковців, здійснює посилання на відповідні джерела. Порушень академічної

доброчесності у тексті дисертації рецензентом не виявлено.

Дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації.

Водночас поряд з позитивною оцінкою роботи Штойка О.І., дисертація, як і

будь-яке нове творче дослідження, містить окремі дискусійні положення, які

потребують додаткової аргументації чи роз’яснення дисертантом та є

можливими для врахування при здійсненні подальших наукових досліджень з

обраної тематики.

Так, у п. 4 наукової новизни автор зазначає, що у дисертації доведено, що

договір пільгового кредитування індивідуального будівництва в сільській

місцевості за своєю природою є адміністративним договором про надання

адміністративної послуги з огляду на те, що:

- однією стороною договору є суб’єкт реалізації владних повноважень;

- договором опосередковується реалізація публічного інтересу;

- сторони володіють мінімальною диспозитивністю при визначенні умов

договору;

- договірні відносини сторін регулюються адміністративним правом, але

норми цивільного права мають субсидіарне застосовування.

Вважаємо, що твердження про те, що договірні відносини сторін

регулюються адміністративним правом, але норми цивільного права мають
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субсидіарне застосовування, не може вважатись підставою для визначення

правової природи відносин, а є наслідком відповідної галузевої кваліфікації.

У п. 6 наукової новизни автором вдосконалено висновок, що особливістю

будови адміністративної процедури пільгового кредитування житлового

будівництва в сільській місцевості є акцент не тільки на стадії прийняття

рішення, але і на стадії виконання, з огляду на те, що без реального виконання

адміністративного акту, що передбачає укладення договору пільгового

кредитування та перерахунку за ним грошових коштів, уся адміністративна

процедура втрачає своє змістовне призначення. В той же час, виникає

невизначеність щодо розуміння використаного терміну «акцент», який

потребує подальшого уточнення.

Разом із тим, наведені зауваження не знижують високого рівня

представленої роботи. Зміст роботи, перелік наукових публікацій доводить

наукову зрілість, володіння здобувачем методикою дослідницької роботи,

умінням узагальнювати досягнуте в науці і на основі досягнутого самостійно

формулювати гіпотези, положення, висновки, які мають концептуальний

характер та є основою для подальших наукових пошуків у цьому напрямку.

Обґрунтованість наукових положень дисертації та достовірність

одержаних результатів підтверджена теоретичною та методологічною базою

дослідження, критичним аналізом та узагальненням праць вітчизняних та

зарубіжних вчених, комплексними аналізом національного законодавства.

Висновки дисертації містять головні наукові результати, отримані

дисертантом особисто, синтезують накопичену у змісті інформацію відповідно

до сформульованих у вступі загальної мети і конкретних завдань.

Загальний висновок. Дисертаційне дослідження ШТОЙКА

Олександра Ігоровича на тему «Адміністративно-правові засади

регулювання пільгового кредитування індивідуального житлового

будівництва на селі в Україні» відповідає вимогам, встановленим Порядком

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук

у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261, пунктам 6, 7, 8, 9

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, є завершеною самостійною

науково-дослідною роботою, в якій отримано нові науково обґрунтовані

результати, що в сукупності вирішують наукове завдання, що має істотне

значення для науки конституційного права, а його автор – ШТОЙКА

Олександра Ігоровича – заслуговує на присудження йому ступеня доктора

філософії за спеціальністю 081 Право.

Рецензентка:

доцентка кафедри конституційного,

5

адміністративного та фінансового права

Хмельницького університету управління та права

імені Леоніда Юзькова,

кандидатка юридичних наук,
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